


Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 0002-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JULGAMENTO HABILITAÇÃO CP 0001-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATA DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO CP 0001-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E HABILITAÇÃO PE 020-S/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 020-S/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0017-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 0024-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 166/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA. 

Avenida Princesa Isabel, 678 São Caetano – Itabuna-Ba CEP. 
45.607-288 
CGC/CNPJ: 14.147.490/0001-68 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0002-2021 

 
 

Considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pela Comissão 

Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal nos autos do referido procedimento 

de licitação, bem como diante da inexistência de recursos administrativos pendentes de 

julgamento, conforme atestado nas atas das sessões de julgamento e diante da aparente 

legalidade dos atos praticados, venho: 

 

 

1 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob a 

modalidade e numeração de Tomada de Preços nº 0002-2021 que visa a contratação de 

empresa especializada para execução dos serviços de reforma do restaurante popular, 

em atendimento à secretaria de promoção social e combate à pobreza do município de 

Itabuna-BA, conforme especificações detalhadas no edital e anexos correspondentes. 

 

2 - E ADJUDICAR o objeto do supracitado certame à empresa declarada vencedora 

COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.593.378/0001-08 com o valor 

de R$ 243.846,36 (duzentos e quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e seis reais e 

trinta e seis centavos), haja vista a apresentação regular dos documentos de habilitação, 

declarações complementares, bem como referente à proposta de preço, conforme 

exigido no instrumento convocatório. 

 

Autorizo, em sequência, que a Comissão de Licitações proceda a contratação do objeto 

deste procedimento de licitação. 

 

Itabuna - Bahia, 30 de agosto de 2021. 

 

 

Augusto Narciso Castro  
Prefeito Municipal 

AUGUSTO NARCISO 

CASTRO:409358175

49

Assinado de forma digital por 

AUGUSTO NARCISO 

CASTRO:40935817549 

Dados: 2021.08.30 10:06:47 

-03'00'

Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 3

HOMOLOGAÇÃO TOMADADE PREÇOS 0002-2021

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 4

JULGAMENTOHABILITAÇÃOCP 0001-2021

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 11

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 12

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 13

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 14

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 15

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 16

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 17

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 18

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 19

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 20

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 21

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 22

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 23

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 24

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 25

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 26

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 27

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 28

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 29

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 30

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 31

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 32

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 33

ATADE JULGAMENTOHABILITAÇÃOCP 0001-2021

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 34

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 
CNPJ Nº 08.218.991/001-95

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020-S/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072-S/2021

 RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO

 O Pregoeiro da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA após análise e julgamento das
propostas  de  preços  e  documentação  de  habilitação  e,  em conformidade com a  Lei  Federal  nº
8.666/93,  10.520/2002  e  nas  disposições  do  Edital  do  Pregão  Eletrônico  Nº  020-S/2021,  com
finalidade de selecionar proposta mais vantajosa, objetivando a  AQUISIÇÃO DE MATERIAL TIPO
PENSO PARA ATENDER URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, decide habilitar e declarar vencedora(s) da
presente licitação a(s) empresa(s) abaixo:

EMPRESAS VENCEDORAS: 

- BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 15.229.287/0001-
01,  lotes 18,  33,  34,  43 e  48,  com o valor  global  de R$ 80.597,65 (Oitenta mil,  quinhentos e
noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos);
- CIRÚRGICA MENEZES LTDA,  CNPJ nº  06.912.510/0001-11,  lote 21,  com o valor global de R$
1.136.300,00 (Um milhão, cento e trinta e seis mil e trezentos reais);
- DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA,  CNPJ nº

16.902.612/0001-00, lote 61, com o valor global de R$ 354.978,00 (Trezentos e cinquenta e quatro
mil, novecentos e setenta e oito reais);
- DIVIMED  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ  nº  02.421.679/0001-18,

lotes 1, 3, 6, 9, 11, 14, 16, 19, 26, 27, 28, 30, 32, 38, 41, 44, 45, 50 e 59, com o valor global de R$
295.456,00 (Duzentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais);
- ESSITY  SOLUÇÕES  MÉDICAS  DO  BRASIL  COMÉRCIO  E  DISTRIBUIÇÃO  LTDA,  CNPJ  nº

54.858.014/0009-27,  lote 20,  com o valor global de R$ 7.650,00 (Sete mil seiscentos e cinquenta
reais);
- INSTRUMENTAL SÃO JORGE LTDA,  CNPJ nº  34.254.532/0001-77,  lotes 4 e 10,  com o valor

global de R$ 2.075,53 (Dois mil, setenta e cinco reais e cinquenta e três centavos);
- JOSILMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-EPP, CNPJ nº 02.985.070/0001-71,

lote 39, com o valor global de R$ 38.430,00 (Trinta e oito mil quatrocentos e trinta reais);
- OKEY-MED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  HOSPITALARES  IMPORTAÇÕES  E
EXPORTAÇÕES EIRELI,  CNPJ nº  11.311.773/0001-05,  lotes 12, 13, 17, 24, 42, e 47,  com o valor

global de R$ 24.721,40 (Vinte e quatro mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta centavos);
-  PGSA COMERCIAL  LTDA,  CNPJ  nº  38.398.257/0001-16,  lote  60,  com o  valor  global  de R$
26.460,00 (Vinte e seis mil quatrocentos e sessenta reais);
-  PRIME MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO EIRELI,  CNPJ nº  09.342.946/0001-00,

lotes 7, 36 e 40,  com o valor global de R$ 186.691,62 (Cento e oitenta e seis mil seiscentos e
noventa e um reais e sessenta e dois centavos);

LOTES DESERTOS: 15, 35 e 55.

LOTES FRACASSADOS: 2, 5, 8, 22, 23, 25, 29, 31, 37, 46, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 57 e 58.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.

Itabuna-BA, 30 de agosto de 2021. Iury Silva Vanderlei – Pregoeiro.

Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 35

AVISO DE RESULTADODE JULGAMENTO E HABILITAÇÃO PE 020-S/2021

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 
CNPJ Nº 08.218.991/001-95

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020-S/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072-S/2021

HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Itabuna, no uso de suas atribuições legais à vista
do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072-S/2021, objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAL TIPO
PENSO PARA ATENDER URGÊNCIA E EMERGÊNCIA.

 Considerando que o processo licitatório Pregão Eletrônico nº. 020-S/2021 desenvolveu-

se em conformidade com o disposto nas Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações

posteriores, resolve HOMOLOGAR o resultado julgamento da habilitação e propostas de preço.

EMPRESAS VENCEDORAS:

- BAHIA  MEDIC  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  EIRELI,  CNPJ  nº

15.229.287/0001-01, com o valor global de R$ 80.597,65 (Oitenta mil, quinhentos e noventa e
sete reais e sessenta e cinco centavos);
- CIRÚRGICA  MENEZES  LTDA,  CNPJ  nº  06.912.510/0001-11,  com  o  valor  global  de R$
1.136.300,00 (Um milhão, cento e trinta e seis mil e trezentos reais);
- DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº

16.902.612/0001-00, com o valor global de R$ 354.978,00 (Trezentos e cinquenta e quatro mil,
novecentos e setenta e oito reais);
- DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,  CNPJ nº  02.421.679/0001-18,

com  o  valor  global  de R$  295.456,00  (Duzentos  e  noventa  e  cinco  mil,  quatrocentos  e
cinquenta e seis reais);
- ESSITY SOLUÇÕES MÉDICAS DO BRASIL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA,  CNPJ nº

54.858.014/0009-27, com o valor global de R$ 7.650,00 (Sete mil seiscentos e cinquenta reais);
- INSTRUMENTAL SÃO JORGE LTDA,  CNPJ nº  34.254.532/0001-77, com o valor global de R$
2.075,53 (Dois mil, setenta e cinco reais e cinquenta e três centavos);
- JOSILMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-EPP, CNPJ nº 02.985.070/0001-
71, com o valor global de R$ 38.430,00 (Trinta e oito mil quatrocentos e trinta reais);
- OKEY-MED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  HOSPITALARES  IMPORTAÇÕES  E
EXPORTAÇÕES EIRELI, CNPJ nº 11.311.773/0001-05, com o valor global de R$ 24.721,40 (Vinte
e quatro mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta centavos);
- PGSA COMERCIAL LTDA,  CNPJ nº  38.398.257/0001-16, com o valor global de R$ 26.460,00
(Vinte e seis mil quatrocentos e sessenta reais);
- PRIME MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO EIRELI,  CNPJ nº  09.342.946/0001-00,

com o valor global de R$ 186.691,62 (Cento e oitenta e seis mil seiscentos e noventa e um
reais e sessenta e dois centavos);

Itabuna - BA, 30 de agosto de 2021. Lívia Maria Bomfim Mendes Aguiar - Secretária De Saúde

Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 36

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 020-S/2021

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



 

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
                                 CNPJ: 14.147.490/0001-68. 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, nº 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2021 
LICITAÇÃO BANCO DO BRASIL Nº 55541/2021 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO 

 

A Pregoeira designada da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA após análise e julgamento da 
proposta de preços, documentação de habilitação que concorreu no certame epigrafado; todos os 
atos administrativos deflagrados em conformidade com a Lei Federal nº 10.024/19, 10.520/02; Lei 
Federal nº. 8.666/93, bem como atendendo as disposições do Edital do Pregão Eletrônico Nº 
0017/2021, que tem como objeto a Prestação de Serviços de instalação,  
importação de dados,  implantação,  cessão de uso e  atual ização de 
ferramenta tecnológica para a  f inal idade de armazenamento digi ta l  dos 
arquivos pert inentes a  administ ração,  recursos humanos,  t r ibutos e 
documentos de prestação de contas com adequação e organização para 
envio via  e -TCM,  incluindo-se o t reinamento,  pós-capacitação,  
organização documental  na preparação e adequação do ambiente de 
t rabalho para digi tal ização com funcionamento local  e  via  internet ,  c om 
locação de scanner , decide habilitar e declarar vencedora da presente licitação à(s) 
empresa(s), abaixo: 

- EMPRESA(S) CLASSIFICADA(S):          

1- INITWORK CONSULTORIA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA – CNPJ nº 
13.963.832/0001-55: 2- A. DE JESUS ROCHA – ME CNPJ nº  22.260.831/0001-35; 3- IKHON – 
GESTÃO CONHECIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA – CNPJ nº 05.355.405/0001-66; 4- E-DOC 
GESTÃO DE DOCUMENTOS EIRELI – CNPJ nº  31.055.855/0001-43 ; 5- DIGITAL PAPER LTDA 
ME – CNPJ nº 26.201.167/0001-04; 

- EMPRESA(S) DESCLASSIFICADA(S): 1- DIGITAL PAPER LTDA ME – CNPJ nº 
26.201.167/0001-04; 2- A. DE JESUS ROCHA – ME CNPJ nº  22.260.831/0001-35. 

- EMPRESA(S) VENCEDORA(S): INITWORK CONSULTORIA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMA – CNPJ nº 13.963.832/0001-55, com o valor total do Lote de R$ 110.000,00 (Cento 
e dez mil reais). 

-CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. 

Itabuna-BA 30 de agosto de 2021; Luciane de C S Barreto-Pregoeira Designada 

 

 

 

Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 37

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0017-2021

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

                                                         CNPJ: 14.147.490/0001-68.                                                                          

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Itabuna homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0017/2021, que tem como objeto a Prestação de Serviços de instalação, 
importação de dados,  implantação,  cessão de uso e atualização de 
ferramenta tecnológica para a  f inal idade de armazenamento digi ta l  dos 
arquivos pertinentes a administração,  recursos humanos,  tr ibutos e 
documentos de prestação de contas com adequação e organização para 
envio via  e -TCM, incluindo-se o treinamento,  pós -capacitação, 
organização documental  na preparação e adequação do ambiente de 
trabalho para digi ta l ização com funcionamento local  e  via  internet,  com 
locação de scanner .  Todos os atos administrativos deflagrados em conformidade com a 
Lei Federal nº 10.024/19 e 10.520/02, Lei Federal nº. 8.666/93. Empresa vencedora: INITWORK 
CONSULTORIA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA – CNPJ nº 13.963.832/0001-
55, com o valor total do Lote de R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais). Itabuna, (BA) 30 de 
agosto de 2021. Augusto Narciso Castro - Prefeito Municipal.  

 
 

Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 38

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



 

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
                                 CNPJ: 14.147.490/0001-68. 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, nº 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0024/2021 
LICITAÇÃO BANCO DO BRASIL Nº 886205 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO 

 

A Pregoeira designada da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA após análise e julgamento da 
proposta de preços, documentação de habilitação que concorreu no certame epigrafado; todos os 
atos administrativos deflagrados em conformidade com a Lei Federal nº 10.024/19, 10.520/02; Lei 
Federal nº. 8.666/93, bem como atendendo as disposições do Edital do Pregão Eletrônico Nº 
0024/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERI AIS ELÉTRICOS,  EQUIPAMENTOS E EPI ’S EM 
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARI AS MUNICIPAIS , 
decide habilitar e declarar vencedora da presente licitação à(s) empresa(s), abaixo: 
- EMPRESAS  VENCEDORAS:  

 DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP CNPJ Nº 37.227.550/0001-58 para os 
Lotes: 01 com o valor de R$ 390.918,35; Lote 05 com o valor de R$ 90.169,97; Lote 06 
com o valor de R$ 4.798,84; Lote 07 com o valor de R$ 4.523,48; Lote 09 com o valor de 
R$ 7.665,45 e Lote 11 com o valor de R$ 23.617,46. 

 BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ Nº 
39.983.511/0001-06 para os Lotes: 02 com o valor de R$ 469.000,00; Lote 03 com o valor 
de R$ 230.000,00. 

 GYN LED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME CNPJ Nº 29.613.043/0001-24 para o Lote 
04 com o valor de R$ 97.816,00. 

 SOLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI CNPJ Nº 37.768.594/0001-95 para os Lotes: 08 
com o valor de R$ 6.000,00; Lote 10 com o valor de R$ 6.580,00. 

-CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. 

Itabuna-BA 30 de agosto de 2021; Luciane de C S Barreto-Pregoeira Designada 

 

 

 

Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 39

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 0024-2021

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

                                                         CNPJ: 14.147.490/0001-68.                                                                          

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Itabuna homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0024/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, EQUIPAMENTOS E EPI’S EM 
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS  
Todos os atos administrativos deflagrados em conformidade com a Lei Federal nº 10.024/19 e 
10.520/02, Lei Federal nº. 8.666/93. 
 EMPRESAS  VENCEDORAS: 

 DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP CNPJ Nº 37.227.550/0001-58 para os Lotes: 
01 com o valor de R$ 390.918,35; Lote 05 com o valor de R$ 90.169,97; Lote 06 com o valor de 
R$ 4.798,84; Lote 07 com o valor de R$ 4.523,48; Lote 09 com o valor de R$ 7.665,45 e Lote 11 
com o valor de R$ 23.617,46; 

 BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ Nº 
39.983.511/0001-06 para os Lotes: 02 com o valor de R$ 469.000,00; Lote 03 com o valor de R$ 
230.000,00; 

 GYN LED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME CNPJ Nº 29.613.043/0001-24 para o Lote 04 
com o valor de R$ 97.816,00; 

 SOLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI CNPJ Nº 37.768.594/0001-95 para os Lotes: 08 com o 
valor de R$ 6.000,00; Lote 10 com o valor de R$ 6.580,00; 

. Itabuna, (BA) 30 de agosto de 2021. Augusto Narciso Castro - Prefeito Municipal.  
 
 

Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 40

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA.

Avenida Princesa Isabel, 678 São Caetano – Itabuna-Ba CEP. 45.607-

288

CGC/CNPJ: 14.147.490/0001-68

 
EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R ATO  N º  1 6 6 - 2 0 2 1

Termo de Contrato N º  1 6 6 - 2 0 2 1 ,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA, CNPJ

sob o nº 14.147.490/0001-68, com a empresa COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº

10.593.378/0001-08, através do Procedimento Licitatório TOMADA DE PREÇOS 0002-2021, no valor de

R$ 243.846,36 (duzentos e quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos),

com o objeto contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma do restaurante

popular, em atendimento à secretaria de promoção social e combate à pobreza do município de Itabuna-BA.

Vigência: 30.08.2021 à 30.10.2021

Itabuna, 30 de agosto de 2021.

Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 41

EXTRATO RESUMIDODOCONTRATON° 166/2021

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



oo PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

DECRETONº 14.598

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 66, incisos XII e XII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado PAULO ROBERTO SANTOS DE SANTANA para o cargoisolado de provimento em comissão de GERENTE DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO
PARA CRIANÇAS, Símbolo CC-3, da Secretaria de Promoção Social e Combate à Pobreza,
devendo assumir as atribuições do referido cargo após preenchidas as formalidades legais.

Art. 2º - O nomeado será responsável pelos atos que praticar no exercício de suas
atribuições legais.

Art. 3º - Os efeitos do disposto neste Decreto retroagem a 01 de agosto de 2021

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL/DE ITABUNA, em.25 de agosto de 2021

Ay
|)

SW

á:AUGUSTO NARGISO CASTRO

DESEN RIOS NeJOSVÉ DE SOU; BRANDÃO JÚNIOR
Secretário de Govemo

ANDREA RODRIGUES SIMAS CASTRO
Secretária de Promoção Social e Combate à Pobreza

Prefeitura Municipal

—
Av Princes isabel 678 Canto Aliniittavo Muricipal Fimino Aves - São Costeno

Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 42

DECRETOS

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



E.
os PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

DECRETON 14.599

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 66, incisos XI! e XIl da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOM!,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada LYCIA OLIVEIRA TORRES para o cargo isolado de
provimento em comissão de GERENTE FINANCEIRO, Símbolo CC-3, da Secretaria de
Promoção Social e Combate à Pobreza, devendo assumir as atribuições do referido cargo
após preenchidas as formalidades legais.

Art. 2º - A nomeada será responsável pelos atos que praticar no exercício de suas
atribuições legais.

Art. 3º - Os efeitos do disposto neste Decreto retroagem a 01 de agosto de 2021

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 25 de agosto de 2021

à
Y

AUGUSTO NA jO CASTRO *

POREJOSUÉ DE SOUZA BRANDÃO JÚNIOR
Secretário de Govamo

ANDREA RODRIGUES SIMAS CASTRO
Secretária de Promoção Social e Combate à Pobreza

Prefeitura Municipal Av. Princesa Isabel, 678 - Centro Administrativo Municipal Firmino Alves - São Caetano

Edição 4.702 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 43

Certificação Digital: HZDJ9MXE-CHIILDM5-VGVBIDMK-KLGOT3NO
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br


	OUTROS
	HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 0002-2021
	JULGAMENTO HABILITAÇÃO CP 0001-2021
	ATA DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO CP 0001-2021

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E HABILITAÇÃO PE 020-S/2021
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 020-S/2021
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0017-2021
	AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 0024-2021

	EXTRATO
	EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 166/2021

	DECRETO
	DECRETOS


		2021-08-30T16:31:21-0300




